3
Bei den in diesem Katalog enthaltenen Gleichstrommagneten handelt es sich
vorwiegend um Hubmagnete in ziehender Ausführung. Sie sind in offener Bau-
form (Schutzart IP00). In den einzelnen Typenblättern sind Standardausführungen
dargestellt. Für viele Fälle empfi ehlt sich eine Anpassung der Hubmagnete an den
tatsächlichen Anwendungsfall.
Die Rückstellung des Ankers erfolgt in der Regel durch eine externe Rückholfe-
der; es können jedoch auch Sonderausführungen mit eingebauter Rückholfeder

Halte-Magnete
(Ausführung M)
Bestellbeispiel
Röhren-Magnete
(Ausführung PL/PS)
Hubmagnet-Type
1. Ausführung
ohne = Standardtype
F = Klappanker-Magnet
K = Selbsthalte-Magnet
KN = Geräuscharmer Selbsthalte-Magnet
M = Halte-Magnet
PL/PS = Röhren-Magnet
S = Geräuschloser Magnet
V = Ventil-Magnet
2. Ankerdurchmesser
3. Magnetgröße
4. Nennspannung bei 100% ED
41 2 3
TDS
L B
H
BL
L
H
B
L B
H
L B
H
L B
H
L B
H
7
Type Abmessung Leistungs- Kraft [N] bei 100% ED und Weg Seite
Anker-
durchmesser
Breite x Höhe Länge
aufnahme [W]
bei 100% ED
0 mm 1 mm 2 mm 4 mm
TDS-03 A 3   8,0 x 10,0 15,0 0,8 1,3 0,04 8
TDS-03 U 3 8,0 x 9,2 14,3 0,8 1,2 0,03 8
TDS-04 B 4   9,8 x 10,8 21,3 1,1 4,0 0,25 0,1 9
TDS-04 C 4 10,0 x 12,0 25,0 1,5 3,0 0,55 0,3 0,08 9
TDS-05 B 5 13,0 x 15,0 20,0 1,5 4,5 0,65 0,35 0,1 10
TDS-05 C 5 10,0 x 15,0 31,0 2,0 4,0 1,0 0,5 0,15 10
TDS-06 A 6 16,0 x 20,0 25,5 2,1 8,0 1,5 0,85 0,25 11
TDS-06 K 6 13,0 x 15,0 31,0 1,9 5,0 1,0 0,6 0,2 11
TDS-06 U 6 15,0 x 20,0 30,0 2,4 8,0 2,0 1,15 0,4 12
TDS-06 UB 6 14,5 x 16,5 40,0 2,4 10,0 1,6 0,95 0,35 12
TDS-07 A 7 14,0 x 16,0 30,0 2,2 6,0 1,4 0,65 0,25 13
TDS-07 E 7 14,0 x 16,0 27,6 2,0 5,0 0,9 0,4 0,1 13
TDS-08 A 8 20,0 x 26,0 36,8 3,8 14,0 5,2 2,9 1,2 14
TDS-08 B 8 22,0 x 25,0 26,0 2,8 9,5 2,4 1,4 0,6 14
TDS-08 BM 8 20,0 x 23,4 31,6 2,8 11,0 3,6 2,1 0,9 15
TDS-08 BS 8 18,0 x 22,0 25,0 2,5 10,0 1,7 0,9 0,4 15
TDS-08 C 8 24,0 x 29,0 29,0 3,1 13,0 4,4 2,8 1,3 16
TDS-08 G 8 14,5 x 19,0 40,8 3,2 11,0 2,8 1,5 0,55 16
TDS-08 L 8 20,0 x 26,0 65,0 4,8 17
TDS-08 SL 8 19,0 x 23,0 46,5 3,5 17
TDS-09 AL 9 20,0 x 26,0 55,0 4,5 18
TDS-09 SL 9 19,0 x 23,0 46,5 4,3 16,0 6,6 4,0 1,9 18
TDS-10 A 10 24,0 x 29,0 40,0 4,2 18,0 7,85 4,9 2,35 19
TDS-10 AL 10 24,0 x 29,0 48,0 5,0 18,0 10,4 7,1 3,4 19
TDS-10 E 10 27,0 x 30,0 53,0 5,4 21,0 11,6 8,5 4,2 20
TDS-10 G 10 26,0 x 30,0 29,0 2,8 19,5 2,45 1,95 1,2 20
TDS-10 L 10 20,0 x 26,0 65,0 5,0 21
TDS-10 LS 10 20,0 x 26,0 53,5 4,5 21
TDS-10 M 10 36,0 x 40,0 50,0 7,5 22,0 15,4 12,95 8,9 22
TDS-10 SL 10 20,0 x 26,0 36,8 3,8 16,0 5,9 3,6 1,6 22
TDS-12 C 12 30,0 x 38,0 64,0 8,0 25,0 14,4 11,6 8,1 23